[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

  23  июля  2015 г.
          № 250-II

О награждении медалью

Надежды Николаевны Чумаковой

На основании представления главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 15.07.2015, учитывая решение комиссии по муниципальным наградам при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы от 14.07.2015, руководствуясь Положением о медали Надежды Николаевны Чумаковой, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 24.05.2012 № 198-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Наградить медалью Надежды Николаевны Чумаковой за значительный вклад в развитие города Рязани по следующим направлениям:

- «Управление городом» - Кутенцына Владимира Ивановича, генерального директора Рязанской Ассоциации экономического сотрудничества предприятий;

- «Деятельность средств массовой информации» - Зайцеву Галину Александровну, главного редактора государственного автономного учреждения Редакция областной газеты «Рязанские ведомости»;

- «Благоустройство и озеленение» - Шацкову Любовь Сергеевну, начальника отдела по благоустройству управления благоустройства города администрации города Рязани;

- «Дорожное хозяйство» - Гусева Александра Григорьевича, главного специалиста производственно-технического отдела Рязанской территориальной фирмы «Мостоотряд-22» - филиала Публичного акционерного общества «Мостотрест»;

- «Образование» - Старожилову Светлану Яковлевну, директора муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 69 «Центр развития образования» с 1989 по 2009 годы;

- «Культура» - Смирнову Диану Алексеевну, Народного художника Российской Федерации;

- «Спорт» - Грошева Петра Тимофеевича, старшего тренера-преподавателя муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Антей»;

- «Социальная поддержка» - Потапову Тамару Петровну, начальника территориального отдела социальной защиты населения Московского района города Рязани с 1976 по 2003 годы;

- «Строительство и архитектура» - Пронкина Евгения Павловича, генерального директора Открытого акционерного общества «Рязаньжилстрой»;

- «Общественная и благотворительная деятельность» - Чугунова Альберта Анатольевича, председателя общественной организации Совет ветеранов физической культуры, спорта и туризма Рязанской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального  образования,  председателя  Рязанской городской Думы Кашаева А.А.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 А.А. Кашаев